令和 4 年 10 月 28 日

公益社団法人日本バス協会 様

一般社団法人東京バス協会 貸切業務部
（東京国際空港バスプール管理運営協議会事務局）

東京国際空港貸切バスプール（管制塔下）での工事作業実施について

平素より東京国際空港バスプールの運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。
標記について、東京航空局より新管制塔渡り廊下新築工事に伴ない貸切バスプール

（管制塔下）の一部を使用して実施するとの連絡がございました。

このため、貸切バスプール（管制塔下）の８バース（現在閉鎖中の部分）は、工事

車両による搬出入、クレーンを使用しての作業等が行われます。なお、工事作業中、

交通誘導員 2 名が配置され、通行規制はございません。

同バスプールは、先日ご案内したとおり、令和 4年 11 月 1 日から貸切バス乗り場の

受付を行うこととしておりますので、ご利用の際には注意頂きたく、大変お手数をお

掛けしますが、貴協会会員事業者の皆様へ、周知いただきますようお願い申し上げま

す。

記

１．工事場所

羽田空港貸切バスプール（管制塔下）の８バース（現在閉鎖中）

（別紙参照）

２．工事期間

令和 4年 11 月 1 日～令和 5 年 3月 27 日

＜問合せ先＞

東京バス協会 貸切業務部

（東京国際空港バスプール管理運営協議会事務局）

電話：０３－３３７９－２４４１